
Informační zpravodaj 
Města Rousínova

prosinec 2019

w w w . r o u s i n o v . c z



SLOVO STAROSTY SLOVO STAROSTYstrana 2 strana 3

Vážení spoluobčané, obyvatelé Rousínova,

opět zde máme konec roku. Přemýšlel jsem co 
napsat, abych se neopakoval. Nechal jsem se 
inspirovat dvěma nedávnými kulturními zážitky,  
a to přímo zrozenými v Rousínově talentovanými 
umělci.
V listopadových dnech jak D.A.V.A., tak sbor Da-
nielis, uspořádali svá vystoupení k připomenutí 
a uctění výročí tzv. „sametové revoluce“, která 
začala 17. listopadu 1989 brutálním zásahem 
komunistické policie proti pokojné demonstraci 
studentů na Národní třídě v Praze. Studenti si 
chtěli pouze připomenout Mezinárodní den stu-
dentstva, který byl vyhlášen na základě úmrtí 
studenta Jana Opletala, zabitého nacistickým 
režimem v roce 1939.  
Obě tato vystoupení byla výjimečná, a i když kaž- 
dé jiné, jsem přesvědčen, že diváci si našli „to“ své. 
V obou vystoupeních či proslovech před, během 
či na závěr zaznívaly pojmy jako svoboda, demo-
kracie a přání poklidné a spokojené budoucnosti 
celé společnosti. Dovolte i mně se k těmto poj-
mům vyjádřit.
Je opravdu obdivuhodné a současně zavazující, 
že již třicet let můžeme žít ve svobodné demo-
kratické společnosti. Je třeba si uvědomit, že je 
to vlastně nejdelší etapa demokracie v dějinách 
Čech a Moravy. Demokratická etapa za první re-
publiky trvala jen 20 let od konce roku 1918 do 
roku 1939. A předtím za Rakousko-Uherska či 
ještě předtím za českého království, to nebyla 
demokracie, ale monarchie, a ta má vždy k de-
mokracii někdy víc a někdy míň daleko.
Ještě je třeba zmínit období od května 1945 do 
února 1948. Někdo by to nazval také demokracií, 
ale to byla demokracie silně okleštěna sovět-
ským vlivem a redukovaným počtem politických 
stran, které mohly kandidovat do Národní fronty 
Čechů a Slováků s potlačením opozice.
Na období od února 1948 do listopadu 1989 si již 
určitá část dříve narozených jistě udělala svůj 
názor, a určitě si pamatuje „svobodné“ volby 
organizované zcela v režii komunistické strany  
s účastí 99,8 % voličů.

Základní princip demokracie je, že každý má ur-
čitou možnost rozhodovat a to buď hlasováním, 
svobodnými volbami nebo jinak. Z toho vzniká 
většinový názor, kterým se lidská společnost řídí. 
Menšina s tímto rozhodnutím nemusí souhlasit, 
ale má ho respektovat, akceptovat a o tom- 
to názoru přemýšlet. Může o svém jiném názoru 
ostatní přesvědčovat, diskutovat o něm, ovliv-
ňovat ho, ale pouze v demokratických mezích, ne 
rozhodně formou nějakých diverzních akcí.
Dnes se v novinách vyskytují průzkumy, které 
naznačují, že až 30 % obyvatel se domnívá, že za 
minulého režimu bylo líp. Já jsem tento názor ve 
svém okolí nikdy přímo neslyšel, takže mám po-
chybnosti, jak tyto průzkumy vznikají. Bylo líp?  
A v čem? Mohli jsme svobodně vyjadřovat svůj 
názor, svobodně si zvolit zaměstnání, svobodně 
podnikat, svobodně cestovat, svobodně zvolit 
své vzdělání či svobodně vyznávat svoji víru? 
Bylo dostatek zboží, dostatek služeb, byli jsme 
spravedlivě odměňováni za svoji práci či v tom 
hrála roli angažovanost? 
Nikoliv. 
Za všechny náznaky svobodné vůle přicházely 
postihy, represálie, zmařené kariéry, omezení 
budoucnosti rodinných příslušníků, zcizené ma-
jetky a někdy i zmařené životy.
Jediné, v čem bylo lépe, je to, že my dříve naroze-
ní, jsme byli podstatně mladší. A mládí je krásné, 

odvážné a odolné, i když může být i naivní. Na 
mládí každý vzpomíná rád, s láskou a někdy se 
zkreslenou nostalgií.
Doufám, že se ve jmenovaných průzkumech ne-
vyjadřují pětatřicátníci či čtyřicátníci. Ti opravdu 
ve svém dětském věku před třiceti lety komuni-
stický režim nezažili dospělým rozumem a hod- 
notit něco pouze z doslechu či z historických 
pramenů není seriózní.
Někdy se zasním, jaké by to bylo vlastnit stroj 
času a přenést dnešní škarohlídy a staromilce 
například pouze na dva dny do minulosti. Ať si 
prožijí na vlastní kůži výdobytky reálného soci-
alismu. To bychom se asi podivili nad bledostí 
jejich tváře po návratu do dnešní doby.

Další velký pojem a výdobytek, který vznikl  
v oněch listopadových dnech, je lidská svoboda. 
Opět nyní zaznívá, že svoboda jednotlivce je 
pošlapávána, je ohrožena, že každý člověk není 
maximálně svobodný atd. Ovšem absolutní svo-
boda jednotlivce není možná, protože žijeme  
v lidské pospolitosti a zde každý musí něco obě-
tovat, aby mohl žít mezi lidmi.
Jednotlivec může žit absolutně svobodně jedině 
sám na pustém ostrově. Nemusí se ohlížet na 
potřeby druhých. Ale přežije dlouho, když svo-
bodně nebude shánět něco k snědku, nebude se 
starat, kde se skryje před nebezpečím číhajícím  
v přírodě, kde sehnat něco na oblečení, aby  
vydržel výkyvy počasí? Člověk není tvor, kte-
rý je schopen dlouho přežívat bez lidské tlupy 
- společnosti. Je skutečně svobodný, když je jeho 
svoboda ohraničena pouze rozlohou ostrova?
Jeden filozof 17. století (Benedictus de Spinoza 
nikoli Karel Marx, kterému je někdy tento citát 
připisován) vyřkl moudrost „svoboda je pozna-
ná nutnost“. A já to chápu tak, že každý člověk 
si musí uvědomit i své povinnosti. A když tyto 
povinnosti plní dobrovolně a s poznáním určité 
nutnosti, může se i přesto cítit svobodný.
Absolutní svoboda jednotlivce, který si mys-
lí, že má veškerá práva a žádné povinnosti, je 
anarchie. A v anarchii nemůže lidská společnost 
dlouho přežívat, natož prospívat. 

Nevím jak Vy, ale já se začínám setkávat s jed-
notlivci, kteří přesto, jak už dlouho svobodu 
máme, vnímají ji zcela jednostranně ve svůj pro-
spěch a prospěch širší veřejnosti je nezajímá.
Svoboda není svébytná a automatická. Nemůže 
existovat bez péče, ochrany, opatrování a roz-
víjení, a to většiny lidské společnosti proti jed-
notlivcům, kteří si pojem svoboda vykládají po 
svém. Proto dělejme všichni co nejvíce proto, 
abychom mohli za dvacet let oslavit 50. výročí 17. 
listopadu opět ve svobodné demokratické zemi.
Jsem přesvědčen, že pokud jeden ze základních 
požadavků studentů na Národní třídě –svobod-
né volby - bude v principu dále udržován, tak 
máme velkou naději.
A na závěr tohoto článku mi, Vážení spoluobča-
né, dovolte jménem svým, jménem zastupitelů, 
pracovníků městského úřadu, městské policie 
a i městských služeb popřát hezký, spokojený 
a šťastný konec roku a hlavně jeho vyvrcholení 
v podobě vánočních svátků a oslavy Silvestra. 
Doufám, že nyní končící rok 2019 byl pro Vás  
rokem úspěšným a šťastným. 
A také Vám přeji, aby nadcházející rok 2020 byl 
pro nás všechny ještě spokojenější a úspěšnější.

Ing. Jiří Lukášek
starosta města  

Soutěžní betlém z přírodnin, který vyrobili  
Beáta a Matyáš Bukovští



NENECHTE SI UJÍT strana 4 strana 5 MĚSTSKÝ ÚŘAD

pátek 20. prosince
VÁNOČNÍ KONCERT 
DECHOVÉ HUDBY ZLAŤANKA
Vstupné dobrovolné, návštěvníky čekají 
dárečky od dětí.
velký sál Záložny v 18 hodin

Štědrý den 24. prosince
MŠE SVATÁ PRO DĚTI A RODIČE 
kostel sv. Maří Magdalény v 15:30 hodin
VÁNOČNÍ PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ
kostel sv. Maří Magdalény ve 22 hodin

čtvrtek 26. prosince 
TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT 
Zpívá David Kříž, příležitostný sbor D.A.V.A  
a členové SPS Sušil za doprovodu Lucie 
Kubátové.
kostel sv. Maří Magdalény v 16 hodin

neděle 29. prosince 
VÁNOČNÍ KONCERT SBORU DANIELIS
kostel sv. Václava v 18 hodin

středa Nový rok 1. ledna
NOVOROČNÍ POCHOD NA KALEČNÍK
Pořádá město Rousínov a obce Mikroregionu 
Rakovec. Start dvou možných pěších tras na 
návsi ve Vítovicích nebo u rybníku v Olšanech, 
čas navazuje na autobusový spoj. Sraz na 
Kalečníku s možností občerstvení.
start v Olšanech a ve Vítovicích ve 13 hodin

úterý 14. ledna 
NOVOROČNÍ KONCERT PŘI SVÍČKÁCH 
Koncert žáků hudebního oboru ZUŠ v 
netradičním prostředí.
chodba ZUŠ v 2. poschodí v 18 hodin

sobota 18. ledna
MAŠKARNÍ PLES PRO DOSPĚLÉ
společenské prostory Záložny

sobota 25. ledna
MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI
Pořádá ASPV a město Rousínov
velký sál Záložny ve 14 hodin

sobota 1. února
OSLAVA 100 LET OD ZALOŽENÍ 
TJ SOKOL KRÁLOVOPOLSKÉ VÁŽANY
V odpoledních hodinách proběhne vzpomínka 
na založení jednoty spojená s vystoupením 
několika skupin cvičenců. Večer bude hrát  
k tanci a poslechu skupina Veřejná zkouška.
Sokolovna Kr. Vážany

SPOLEČENSKÉ PLESY

1. 2. 2020 Společenský ples KDU-ČSL
a spolku Svornost
společenské prostory Záložny

8. 2. 2020 Fotbalový ples
sál TJ Spartak Slavíkovice

22. 2. 2020 Městský ples
společenské prostory Záložny

29. 2. 2020 Školní ples
sál TJ Spartak Slavíkovice

LESOPARK ROUSÍNOV - HRUBÉ KUSY

„Vod vody táhne“, říká se už i v Rousínově. Po mno-
haletém úsilí nynějšího i předešlého vedení rad-
nice se konečně objevila souvislejší vodní hladina  
v našem městě. Lokalita Hrubé kusy je díky cy-
klostezce od autobusového nádraží do Čechyně  
a polní cestě do Rousínovce známá snad všem 
Rousínovákům. Souvislou přírodní plochu vedle 
potoka Rakovce nemůže nikdo minout. Nynější 
pohled směrem ke kostelu sv. Václava „ruší“ oku 
lahodící scenérie vodních tůní a mokřadů, kte-
rou jako had propojuje vodoteč, zvolna napájena 
tekoucím Rakovcem. Díky tomuto novému kra-
jinnému prvku bude voda zadržována v oblasti 
déle než jen při průtoku korytem potoka. Určitě 
nás pochválí také spousta vodních živočichů, 
rostlin a ptáků, kteří najdou nové úkryty a místa 

pro bytí. A v neposlední řadě budou mít tyto tři 
tůně a dva mokřady funkci protipovodňovou, což 
ocení mnoho našich spoluobčanů, majících svá 
obydlí níže po směru vodního toku. Budeme rádi, 
když si najdete chvíli a projdete se v nové aleji 
mladých dubů kolem nemalého vodního díla.
Samotné zemní a sadařské práce prováděla fir-
ma Kavyl, s.r.o. z Mohelna v podzimních měsících 
letošního roku s tím, že předání díla se zdárně 
podařilo do konce měsíce listopadu. Celkový ná-
klad projektu činil 5.021.936 Kč vč. DPH, z toho 
bude městu proplacena dotace 4 658 586 Kč  
z prostředků Evropských fondů - Operační pro-
gram životního prostředí.   
                                                                                                                                                           

Odbor VŽP

Město Rousínov vydalo kalendář na rok 2020  
s fotografiemi Miroslavy Vymětalové.  
K zakoupení je na podatelně MěÚ za 150 Kč.



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 6 strana 7

STAVEBNÍ úPRAVY ULICE TYRŠOVA, ROUSÍNOV

Tak je hotovo. Téměř čtyřměsíční letní zakopá-
vání o hromady materiálu a trmácení se přes 

staveniště je u konce. Jak už to tak u rekonstruk-
cí bývá, všechno neproběhlo hladce a podle 
projektu, ale s tím se u staveb tohoto typu musí 
počítat. Vycházelo se taktéž vstříc požadavkům 
obyvatel, neb tito zde hlavně žijí. Ale hlavním 
investičním záměrem 
bylo zklidnění dopravy 
v ulici, kde se nacházejí 
školy pro naše děti.
Proběhla tedy rekon-
strukce místní obsluž-
né komunikace, navr-
žené jako obousměrná 
se zónou 30 km/h. 
Základní šířka komuni-
kace je 5,0 m až 5,5 m. 
Bylo provedeno podél-
né parkovací stání na 
pravé straně v počtu 
8 míst, na levé stra-
ně v počtu 9 míst a 5 
kolmých parkovacích 
stání včetně dvou pro 

osoby s omezenou schopností pohybu. Dlažba 
na těchto stáních byla navržena jako vsakova-

cí, tzn., že část dešťové vody 
bude zachycena v místě sa-
mém a nebude odtékat kana-
lizací pryč. Chodník je navržen 
po obou stranách komunikace 
s koncepcí budoucí návaz-
nosti na projekt rekonstrukce 
venkovních ploch kolem ZŠ 
Tyršova. Součástí stavby byla 
i výměna veřejného osvětle-
ní včetně nových úsporných 
lamp moderního stylu.
Stavbu za 5 907 009 Kč bez 
DPH vysoutěžila brněnská 
firma Dopravní stavby Brno, 
s.r.o., a na realizaci se pod-
statnou měrou podílela firma 
Edma s.r.o. z Drnovic. Začátek 

byl naplánován na červenec a konec na půlku 
října a vše se v dobré kvalitě a v termínu zvládlo.

Odbor VŽP

V měsíci listopadu 2019 byla v Rousínově a jeho 
místních částech ukončena realizace varovného 
protipovodňového systému s funkcí městského 
bezdrátového rozhlasu. 

Celkové výdaje na realizaci tohoto projektu činily 
4 609 798 Kč, z toho samotná dotace bude udě-
lena ve výši 3 226 858,60 Kč. Město Rousínov tak 
investuje z vlastního rozpočtu 1 382 939,40 Kč.

Projekt obsahoval dvě základní části:
Tou první bylo zpracování digitálního povodňo-
vého plánu města Rousínova, který ulehčí práci 
povodňové komisi, protože obsahuje všechny 
nutné informace na jednom místě, a to jak v elek-
tronické, tak v písemné formě. 
Navíc má město splněnou povinnost, kterou mu 
ukládá zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů, podle kterého musí měs-
ta mít zpracovaný a aktuální povodňový plán. 
K nahlédnutí do obsahu tohoto plánu je mož-
né na webových stránkách města Rousínova:  
www.rousinov.cz nebo na internetovém odkazu: 
www.edpp.cz/povodnovy-plan/rousinov.
Druhá část se věnovala vybudování varovného 
informačního systému na území města Rousí-
nova, v jehož rámci byla vybudována jednotlivá 
„hnízda“ obsahující bezdrátové hlásiče, které 
ozvučí území celého města včetně vzdálených 
místních částí a to i v místech, kde nebyl dopo-
sud žádný prvek varování a vyrozumění. Hlásičů 
bylo naistalováno celkem 104 kusů. Varovný in-
formační systém města Rousínova je v případě 
výpadku elektrické energie zálohován a zároveň 
je připojen na celostátní Jednotný systém varo-
vání a vyrozumění, který provozuje generální ře-
ditelství Hasičského záchranného sboru.
Podstatnou funkcí varovného systému je i jeho 
možnost využití jako bezdrátový rozhlas, který 
tak do města přinese další informační médium 
pro šíření informačních zpráv pro obyvatele 
města. 

Odbor VŽP

ZPRACOVÁNÍ DIgITÁLNÍHO POVODňOVÉHO PLÁNU A VYBUDOVÁNÍ 
VAROVNÉHO A VýSTRAŽNÉHO SYSTÉMU OCHRANY PŘED POVODNĚMI 
PRO MĚSTO ROUSÍNOV

Tento projekt byl financován z prostředků Evropské unie v rámci OPŽP:
SPECIFICKÝ CÍL 1.4 – Podpořit preventivní protipovodňová opatření, AKTIVITA  1.4.3 – Budování a rozšíření varovných, 
hlásných, předpovědních a výstražných systémů na lokální úrovni, digitální povodňové plány.



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 8 strana 9

Dne 26. října 2019 ve 13 hodin rozdělal neznámý 
pachatel oheň na ploše víceúčelového sportov-
ního hřiště na ulici Tyršova. Požár zničil umělý 
povrch hřiště v ploše 60 x 40 cm a poškodil také 
dřevěné obložky, které slouží k ohraničení hřiště. 
Tímto jednáním byla způsobena škoda ve výši  
1 800 Kč. 
Městská policie Rousínov v současné době pro-
vádí zjišťování ve věci podezření ze spáchání 
přestupku proti majetku (zničení nebo poškoze-
ní cizí věci) podle ustanovení §8 odst. 1 písm. a), 

bod 4., zákona č. 251/2016 Sb., o některých pře-
stupcích v platném znění. 
Vážení spoluobčané, žádáme Vás, abyste v pří-
padě, že jste svědkem jednání, kterým je poško-
zování cizího majetku, bezodkladně informovali 
majitele či správce nebo Městskou policii Rou-
sínov. Veškeré kontaktní údaje jsou k dispozici  
u hlavního vstupu na hřiště v provozním řádu.

Odbor VŽP

V květnu letošního roku bylo rozšířeno strojní 
vybavení MS o nový univerzální stroj Dapper. 
Jedná se o český univerzální nakladač, jeho vy-
užití je velmi široké díky velkému množství pří-
slušenství. Zatím byla pořízena svahová radlice, 
sněhová radlice, podkop, paletizační vidle a nyní 
byla vyzkoušena pařezová fréza. V případě volné 
kapacity bude stroj nabídnut k využití i pro ob-
čany.

Václav Hůlka 
vedoucí MS

VANDALISMUS NA DUHOVÉM HŘIŠTI V ROUSÍNOVĚ

NOVý UNIVERZÁLNÍ STROJ V MĚSTSKýCH SLUŽBÁCH ROUSÍNOV

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Městské služby Rousínov, příspěvková organizace oznamují, že přijmou na dohodu zdatného 

seniora na výpomoc při zajištění provozu městských sportovišť. Bližší informace získají 
zájemci na adrese: Městské služby Rousínov, Sušilovo nám. 46, tel: 517 324 837, 605 454 965.  

Václav Hůlka, vedoucí MS

OTEVÍRACÍ DOBA PRO VEŘEJNOST V OBDOBÍ VÁNOC

Městský úřad Rousínov
 pondělí 23. 12. 2019 8:00 – 12:00
 pondělí 30. 12. 2019 8:00 – 12:00

Ostatní pracovní dny po domluvě s jednotlivými pracovníky úřadu.

Kancelář Městských služeb Rousínov
 pondělí 23. 12. 2019 zavřeno
 pondělí 30. 12. 2019 8:00 – 12:00

Městská knihovna Rousínov
 pondělí 23. 12. 2019 8:00 – 12:00
 pátek 27. 12. 2019 zavřeno
 pondělí 30. 12. 2019 zavřeno

Knihovna bude otevřena od 3. 1. 2020 v běžných otevíracích hodinách. 

ZMĚNA OD 1. 1. 2020 PŘI PLACENÍ MÍSTNÍHO POPLATKU ZA PROVOZ 
SYSTÉMU SHROMAŽďOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ 

A ODSTRAňOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ

Zastupitelstvo města Rousínova přijalo obecně závaznou vyhlášku města Rousínova č. 5/2019  
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů, dle které dochází od 1. 1. 2020 ke změně úhrady místního poplat-
ku za svoz odpadu. 
Dle této obecně závazné vyhlášky, která nabývá účinnosti 1. 1. 2020, bude roční sazba poplatku za 
osobu či nemovitost 720 Kč. Splatnost celoročního poplatku je změněna na 30. 4. daného roku. 
Včas nezaplacený poplatek může být navýšen až na trojnásobek.
Současně dochází ke změně četnosti vývozu směsného komunálního odpadu. Od 1. 1. 2020 bude 
svoz probíhat 33x ročně, a to v červnu, červenci a v srpnu 1x týdně, v ostatních měsících 1x za 14 
dní.
Dojde také ke změně četnosti vývozu biologicky rozložitelného odpadu. Zde dojde k navýšení svo-
zů na 33x ročně, a to v měsících červen až říjen 1x týdně, prosinec až únor 1x měsíčně, březen až 
květen a listopad 1x za 14 dnů. Změna svozu bude probíhat od 1. 1. 2020.

Odbor HS a VŽP



MĚSTSKÝ ÚŘAD strana 10

CENY VODNÉHO A STOČNÉHO PLATNÉ OD 1. 1. 2020 (S DPH 15 %) 
A OD 1. 5. 2020 (S DPH 10 %)

SOCIÁLNÍ PRÁCE NA OBCI

Představenstvo společnosti na svém zasedání 
26. 11. 2019 posoudilo všechny závazné pod-
mínky, jimiž je společnost vázána, a rozhodlo  
o zvýšení v nejnižší možné míře vyplývající z pod- 
mínek přijatých dotací. Od 1. 1. 2020 dochází ke 
zvýšení ceny u vodného o 2,64 Kč/m3 (s DPH)  
a stočného o 2,53 Kč/m3 (s DPH). Celkově do- 
chází pro odběratele obou služeb ke zvýšení  
o 5,17 Kč/m3 (s 15% DPH). Navýšení ceny v tom-
to rozsahu bude mít přímý dopad na odběratele 
pouze první čtyři měsíce roku 2020, protože poté 
vstoupí v platnost novela zákona o DPH a od  
1. 5. 2020 se začne na vodné a stočné uplatňo-

vat nová nižší 10% sazba DPH. Z tohoto důvodu 
dojde od 1. 5. 2020 ke snížení cen. Při porovnání 
zjistíme, že cena vodného a stočného uplatňo-
vaná v roce 2019 je 90,85 Kč (s DPH), cena od  
1. 1. 2020 bude 96,02 Kč (s DPH) a nová cena od 
1. 5. 2020 bude 91,85 Kč (s DPH). Po snížení DPH 
tak bude rozdíl v ceně vodného a stočného pro 
konečného odběratele pouze 1 Kč/m3 (s DPH), 
tj. nárůst pouze 1,10 %. Odběratel s průměrnou 
spotřebou (88 litrů/den, resp. 32 m3/rok), kte-
rému je účtováno vodné i stočné, zaplatí o cca  
76 Kč za rok více.

Na Městském úřadě Rousínov působí oddělení 
sociálních věcí, kde vykonávají sociální práci dva 
sociální pracovníci obce. Je potřeba rozlišovat 
mezi sociálním pracovníkem obce s výkonem 
sociální péče pro dospělé včetně základního ro-
dinného poradenství a sociálním pracovníkem 
OSPOD (orgán sociálně právní ochrany dětí), kte-
rý především vykonává státní správu na úseku 
sociálně právní ochrany dětí.
Oddělení sociálních věcí se nachází na adrese 
Sušilovo náměstí 422/46. Sociální pracovní-
ky můžete kontaktovat v úřední dny (pondělí  
a středa) v čase od 8:00 do 11:00, od 12:00 do 
17:00 hodin, v ostatní dny pouze po domluvě. 
Mimo úřední dny sociální pracovníci vykonávají 
terénní sociální práci, tj. navštěvují klienty v ro-
dinném prostředí, kteří se nemůžou z důvodu 
zdravotního stavu nebo postižení dostavit do 
kanceláře, nebo na základě podnětů občanů vy-
hledávají osoby, kterým hrozí sociální vyloučení, 
nebo vedou rizikový způsob života. 
Náplní práce sociálního pracovníka na obci je 
především výkon sociální práce - poskytování 
sociálního poradenství, buď základního (zpro-
středkování sociálních služeb), nebo odborného 
poradenství zaměřeného na řešení konkrétních 
problémů ve složitých životních situacích (v ob-
lasti bydlení, mezilidských vztahů, dluhové pro-
blematiky apod.). Kromě sociální práce se zabý-
vá dalšími činnostmi, a to správním řízením ve 
věci zvláštního příjemce dávek důchodového po-
jištění, výkonem funkce veřejného opatrovníka.

Příklady z praxe: 
Nejčastěji se na nás obrací osoby zdravotně 
znevýhodněné a senioři, nebo jejich rodinní pří-
slušníci, kteří potřebují poradit v životní situaci, 
kdy již nezvládají péči o svou osobu a je třeba 
jim pomoci s vyhledáním vhodné sociální služby 
(pobytové zařízení, odlehčovací služba apod.), 
pomoci při sepsání žádostí (příspěvku na péči, 
příspěvku na bydlení atd.). 

Sociální pracovník obce pracuje s lidmi bez do-
mova, i s těmi, kteří vedou rizikový způsob živo-
ta. Sociální práce spočívá v prevenci nežádoucích 
sociálně patologických jevů. Sociální pracovník 
obce se snaží motivovat klienty ke změně nežá-
doucích postojů, podporuje je v samostatnosti  
a zodpovědnosti za svůj život, pomáhá jim za-
jišťovat náhradní bydlení, zaměstnání, pomáhá 
řešit dluhy, zprostředkovává odbornou pomoc 
při léčbě závislostí.
Nemohu neopomenout i skupinu klientů – opa-
trovanců, v souvislosti s výkonem funkce ve-
řejného opatrovníka. Pověřenou osobou bývá 
nejčastěji sociální pracovník obce, který má zá-
konem přesně vymezené povinnosti a práva vůči 
opatrovancům.

V Rousínově pod městem působí také terénní 
pečovatelská služba, tzn., že úkony pečovatel-
ské služby jsou zajišťovány v domácím prostředí 
klientů na území města. Jedná se např. o pomoc 
při péči o vlastní osobu, poskytnutí stravy, zajiš-
tění chodu domácnosti, zprostředkování kontak-
tu se společenským prostředím (lékař, instituce, 
škola). Cílovou skupinou pečovatelské služby 
jsou senioři, rodiny s dětmi, osoby s chronickým 
onemocněním a osoby se zdravotním postiže-
ním. Pokud občané mají zájem o zajištění terénní 
péče pro sebe nebo své blízké je možné se obrá-
tit na naše sociální oddělení, kde Vám bude po-
skytnuta prvotní informace. Další kompetentní 
osobou je vedoucí pečovatelské služby, která 
zajišťuje provoz služby dle individuálních plánů 
nastavených společně s klienty.   

Mgr. Naďa Kabelková
sociální pracovnice

Spotřeba k 31. 12. 2019 bude v souladu se záko-
nem a odběratelskými smlouvami stanovena 
výpočtem z denních spotřeb fakturovaného ob-
dobí. Odběratel má také možnost stav vodoměru  
k 31. 12. 2019 nahlásit. Z důvodů nutnosti okamži-
tého zpracování tak však musí učinit nejpozději 
do 2. ledna 2020, a to výhradně prostřednictvím 
webových stránek www.vakvyskov.cz. Podmín-
kou pro přijetí a následné zpracování samo- 
odečtu vodoměru, zadaného ve formuláři „Hlá-
šení o stavu vodoměru“, je vyplnění správného  
a úplného čísla OM (pozor! změna na kratší 
formát čísla „xxxx-xxxx“) a názvu OM (odběr-
ného místa), které je uvedeno na smlouvě nebo 
faktuře, a datum odečtu 31. 12. 2019. Odečty za-
dané bez uvedených údajů nebo k jinému dni než 
31. 12. 2019 nebudou zpracovány.

Provozní doba o Vánocích
Provozní doba zákaznického centra ve Vyško-
vě na ulici Brněnské bude omezena v období od  
19. 12. do 30. 12. 2019 od 7:00 do 14:00  hodin. 
Dne 31. 12. 2019 bude zákaznické centrum uza-
vřeno. Vážení zákazníci, děkujeme Vám za dobré 
obchodní vztahy v roce letošním, přejeme Vám 
pěkné Vánoce a těšíme se na spolupráci v roce 
2020.

Ing. Vladimír Kramář
ředitel společnosti

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s.

 Cena v Kč/m3 bez DPH
Od 1. 1. 2020 

včetně 15% DPH
Od 1. 5. 2020 

včetně 10% DPH

Vodné 44,02 50,62 48,42

Stočné 39,48 45,40 43,43

Celkem vodné a stočné 83,50 96,02 91,85

cena vodného je za 1 m3, tj. 1.000 litrů odebrané pitné vody
cena stočného je za 1 m3, tj. 1.000 litrů odpadní vody vypuštěné do veřejné kanalizace

MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 11



ČTĚTE NÁVODY
Instalujte a užívejte tepelné a jiné spotřebiče v souladu 
s průvodní dokumentací výrobce.

HLÍDEJTE OTEVŘENÝ OHEŇ
Nenechávejte bez dozoru otevřený plamen svíček, spo-
ráku, krbu a zvyšte opatrnost při vaření.

POZOR NA CIGARETY
Při kouření a odhazování nedopalků do odpadkových 
košů nedopalky vždy dokonale uhaste.

KONTROLA KOMÍNŮ
Dodržujte pravidla na údržbu a provoz spalinových cest.

TOPTE, JAK SE MÁ
Nedávejte do blízkosti topidel hořlavé látky, popel uklá-
dejte do nehořlavé nádoby.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

POUČTE SVÉ DĚTI
Dejte z dosahu dětí zápalky, zapalovače, vysvětlete 
jim nebezpečí vzniku požáru.

VYBAVTE SVOJI DOMÁCNOST
Instalujte hlásiče požáru, vybavte domácnost hasicí-
mi spreji a přenosnými hasicími přístroji.

UDRŽUJTE V POŘÁDKU UZÁVĚRY  
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Hlavní vypínače elektrického proudu, uzávěry vody 
a plynu musejí být řádně označené a přístupné.

KONTROLUJTE ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ
Kontrolujte pravidelně stav spotřebičů a šňůrových 
vedení. 

UDRŽUJTE PRŮCHODNÉ CHODBY A SCHODIŠTĚ
V případě požáru oceníte, že budete moci z hořící-
ho domu rychle utéct a zachránit členy rodiny.

Měli byste si uvědomit, že odpo-
vědnost za své chování a za tech-
nické zabezpečení svých domovů 
proti požáru nesete pouze vy sami! 
Aby k těmto požárům nedocházelo 
a nedocházelo k úmrtím a zraněním, 
dodržujte toto BEZPEČNOSTNÍ 
DESATERO.

© MV–generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru

České republiky 

BEZPEČNOSTNÍ
DESATERO

domov i sebe

MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 13

Vážení občané,

dovolte mi, abych Vás touto cestou informoval 
o problému, na který nás upozornil Hasičský zá-
chranný sbor České republiky.
Z  dlouholetého sledování požárů v České repub- 
lice vyplynulo, že v českých domácnostech do-
chází každý rok k více než tisícovce požárů, při 
nichž umírají desítky lidí a stovky jsou zraněny. 
Jen v loňském roce došlo k 1700 požárům rodin-
ných domů, zemřelo při nich 30 lidí, 238 jich bylo 
zraněno a škody způsobené požáry přesáhly 286 
milionů korun. Jednotky požární ochrany vyjíždě-
ly k požárům domácností každý den. Hasiči proto 
připravili informační kampaň, v níž ve spolupráci 

se všemi starosty a starostkami obcí na území 
České republiky cílí na jednotlivé domácnosti.
Smyslem této informační kampaně je prostřed-
nictvím obcí a starostů preventivně působit na 
spoluobčany ve snaze snížit počet obětí a výši 
škody na majetku při požárech. Pomoci k tomu 
má právě Bezpečnostní desatero požární ochra-
ny, které je na uvedeno v tomto zpravodaji.
Každý z Vás si musí uvědomit, že odpovědnost 
za své chování a za technické zabezpečení svých 
domovů proti požáru nese pouze on sám, nikoli 
stát nebo hasiči. 

Ing. Jiří Lukášek
starosta

ROUSÍNOVŠTÍ JUBILANTI, KTERýM POPŘÁLY ČLENKY SPOZ, 
A ONI DALI SOUHLAS SE ZVEŘEJNĚNÍM

Paní Věra Bošnakovová z Rousínova oslavila 
úctyhodné 97. narozeniny a paní Bohumila Ště-
pánová z Rousínova oslavila krásné 94. naro-
zeniny. Dalšími jubilantkami jsou paní Miluška 
Trnečková a paní Jarmila Hanušková, které osla-
vily 92. narozeniny. Své 90. narozeniny oslavila  
v měsíci říjnu také paní Zdenka Darebníková a 
pan Milan Pernica z Rousínova. Dalšími jubi-
lantkami, která oslavily své 85. narozeniny, jsou 
paní Marie Skřivánková ze Slavíkovic a také paní 

Marie Břoušková z Rousínovce. Paní Zdeňka Mu-
drová, paní Gabriela Malá, Emílie Helleportová, 
pan Jiří Fusek a Miluška Hubertová z Rousínova 
oslavili své 80. narozeniny a své 75. narozeniny 
oslavily také paní Marie Dvořáková a paní Iva 
Řezníčková z Rousínova. Všem jubilantům srdeč-
ně blahopřejeme, přejeme hlavně pevné zdraví, 
pohodu a vitalitu do dalších let.

Odbor VV

Nejen jubilantům příroda nadělila překvapení – o první adventní neděli vykvetly ve Vítovicích fialky.



ŠKOLYstrana 15

Naše mateřská škola spolupra-
cuje s Plaveckou školou Vyškov 
paní Konkolové, která každým 
rokem připravuje pro naše před-
školní děti předplavecký výcvik. 
V letošním školním roce se z při-
hlášených dětí vytvořily 3 sku-
piny po 17 dětech. Se zkušenými 
plavčíky tak absolvují 10 lekcí, 
ve kterých se hravou formou 
seznamují s vodou, učí se jí „ne-
bát“. Nejdříve v malém dětském 
bazénku s tunely, skluzavkou  
a hrádkem, potom ve větším 
bazéně a v bublinkách a ti nej-
odvážnější si to vyzkouší i ve velkém plavec-
kém bazéně. Využívají při tom různé pomůcky  
a zábavná motivační cvičení. Děti se na plavání  
pokaždé moc těší a hry ve vodě je baví.

Na jaře pak plavecká škola pořádá pro všechny 
mateřské školy v našem okrese plaveckou olym-
piádu. Přejeme dětem hodně pěkných zážitků!  

učitelky 9. třídy MŠ Rousínov

Tak jako každý rok, i letos připravily paní učitelky 
z MŠ Rousínov pro děti celoškolní podzimní hru, 
tentokrát na téma “Není drak jako drak”. Marně 
byste ale draky hledali na obloze. Naše podzimní 
hra se nesla v duchu soutěží a úkolů, spojených 
jak s draky pohádkovými, tak i těmi papírovými. 
Děti měly možnost na školní zahradě navští-
vit několik stanovišť a na nich vyzkoušet svou 
zručnost, všímavost, pohybové dovednosti, ale 
i znalosti.
Úkolem bylo například přiřadit správný tvar dra-
ka k jeho stínu, nakrmit draka hodem míče do 
dračí tlamy nebo trefováním míčku do branky 
hokejkou, proběhnout s dráčkem stanovenou 
trasu, srazit jedním hodem co nejvíce dračích ku-
želek, přiřadit barevné mašličky na dračí ocásky 
podle stanoveného vzoru a podobně.

Po splnění všech úkolů se děti vydaly po dračích 
stopách hledat sladký poklad a na památku do-
staly omalovánku s motivem draka.
Ačkoli panovalo spíše chladnější podzimní poča-
sí, děti si celé dopoledne na čerstvém vzduchu 
užily  a s nadšením absolvovaly všechna stanovi-
ště. Pro paní učitelky pak bylo největší odměnou 
sledovat, jak děti spolupracují, navzájem si fandí 
a společně se radují ze splnění úkolu. Všichni už 
se těšíme na zimní hry a další akce připravované 
nejen naší školkou.

Za MŠ Rousínov: 
Bc. Markéta Kománková

Bc. Jana Břoušková

MÁME RÁDI VODUPODZIMNÍ HRA NENÍ DRAK JAKO DRAK

ŠKOLY strana 14

Ani jsme se nenadáli a před námi je opět prosi-
nec. Noví žáčci naší školy se s ní už stihli sezná-
mit a spolu s těmi staršími a zkušenějšími pilně 
pracují na všem, co je v průběhu roku čeká. 

V prvních měsících školního roku měli spous-
tu kulturní veřejné činnosti „KOV - Komorní 
vokalisté“ naší ZUŠ - Anna Marlene Bílková, 
Michaela Svobodová, Karel Procházka a Tomáš 

ZUŠ MEZI PODZIMEM A ZIMOU



ŠKOLY strana 16 ŠKOLYstrana 17

Ve dnech 1. – 4. 10. 2019 proběhla v rámci me-
zinárodního projektu Společná inspirace 2019 
již tradiční návštěva maďarské školy v Šopro-
ni (Handler Nándor Szakképző Iskola). Tohoto 
výměnného pobytu se zúčastnilo 7 žáků oboru 
truhlář ze tříd 2. B TR a 3. A CUTR se svým tříd-
ním učitelem a s učitelem odborného výcviku. 
V Šoproni byl připravený bohatý program: ná-
vštěva dřevařské expozice na místní univerzitě,  
prohlídka dílen všech oborů, které se na této 
škole vyučují a procházka historickým centrem 
Šoproně s prohlídkou vyhlídkové věže a muzea. 

Hlavní náplní projektu byla spolupráce našich  
a maďarských žáků při zhotovení konstrukčně 
zajímavého výrobku – stoličky. Žáci si během 
výroby vyzkoušeli práci na základních dřevoob-
ráběcích strojích, jako jsou srovnávací a tloušť-
kovací frézka, formátovací bruska, stojanová 
vrtačka apod. Překážkou nebyla ani jazyková 
bariéra. Tento výměnný pobyt potvrdil, že obor 
truhlář je i v dnešní době velmi zajímavý a atrak-
tivní.

Ing. V. Zoul
ISŠ Slavkov u Brna

TRUHLÁŘI Z ISŠ OPĚT V ŠOPRONI
Nguyen. Jejich vystoupení provázelo předává-
ní ocenění firmy Hestego školám vyškovského 
okresu v soutěži Plechový svět očima dětí, za-
zpívali na Koncertě ke Dni seniorů, překrásně 
uzavřeli koncert věnovaný svaté Cecílii - pa-
tronce hudebníků, zpěvem také pogratulovali 

dárcům krve při vystoupení pro Český červený 
kříž v Besedním domě ve Vyškově a pomoh-
li zahájit česko-maďarskou výstavu fotografií 
na Staré radnici. Za toto jejich obrovské na-
sazení v prvním pololetí jim patří můj obdiv  
a ředitelské poděkování. Ke dvěma z výše zmí-
něných akcí samozřejmě přispěli i další žáci, se 
kterými jste se později setkali při rozsvěcení vá-
nočního stromu na náměstí, při vystoupení pro 
děti z MŠ Rousínov a seniory z D-CHB a při Vá-
nočním koncertu. Prezentovat svoji práci zvlád-
li také naši výtvarníci. Jejich výstava nazvaná 
„Když podzim zimě ruku podá“ nás plynule pře-
vedla z podzimních dnů do doby adventní. Žáky-
ně tanečního oboru zase předvedly své umění 
malým školkáčkům a návštěvníkům Vánočního 
koncertu.   
A co nás čeká po vánočních svátcích? Školní rok 
se bude blížit do své poloviny, ale ještě než se 
tak stane, my tradičně přivítáme nový kalendářní 

rok 2020 Novoročním koncertem - tentokrát ov-
šem v netradičním prostředí. Setkáme se totiž na 
chodbě ve druhém poschodí naší školní budovy  
a hrát a zpívat Vám budeme při svitu svíček.  
V únoru se po třech letech opět staneme pořa-
dateli okresního kola Soutěže základních umě-

leckých škol ve hře na hou-
sle a kytaru, kterou pořádá 
MŠMT a na začátku března 
se budeme těšit na setkání 
s Vámi při Koncertu filmo-
vých, muzikálových a po-
hádkových melodií.
Blížící se konec roku nás 
většinou nutí trošičku bilan- 
covat. To je samozřejmě dů- 
ležité a každý z nás by si 
měl soukromě, ale možná  
o to více upřímně sám v sobě 
roční retrospektivu svého 
jednání a chování učinit. 
Já bych ovšem v tuto chvíli 
ráda veřejně poděkovala 
a popřála. Děkuji našemu 
zřizovateli - městu Rousí-

novu - za podporu, důvěru a vždy milé a vstřícné 
jednání. Díky této podpoře mohou děti čtenářů 
i nečtenářů rousínovského zpravodaje rozvíjet 
své nadání a získávat vztah k umění. Děkuji také 
rodičům a prarodičům našich žáků, kteří je v je-
jich činnosti podporují a pomáhají jim. Děkuji pe-
dagogům a ostatním zaměstnancům naší školy 
za to, že se svojí prací pro tuto instituci snaží 
všem, kteří ji navštíví, jejich pobyt v ní co nejvíce 
zpříjemnit. Přeji nám všem, abychom ve zdraví  
a naplněni láskou, harmonií, tolerancí, solida-
ritou i něžností, jež k Vánocům neodmyslitelně 
patří, přenesli obsah těchto jednoduchých, ale  
o to důležitějších slov i do dnů následujícího 
roku. Krásné Vánoce!

Hana Jánská 
ředitelka ZUŠ Rousínov 



NEZISKOVKY strana 18 NEZISKOVKYstrana 19

Česká asociace sportu pro všechny pořádá kaž-
doročně pro dívky i chlapce soutěže ve florbale. 
Letošní krajská soutěž dívek se uskutečnila v Po-
divíně, krajská soutěž mladších a starších chlap-
ců pak v naší krásné hale v Rousínově. TJ TATRAN 
Rousínov ve spolupráci se Základní školou Rou-
sínov postavil do každé z těchto soutěží jedno 
družstvo. Děvčata si v krajském kole v Podivíně 
vedla výborně a v konkurenci šesti družstev zví-
tězila. Za to jim patří náš obdiv. Mladší žáci bo-
jovali v krajském kole urputně, skončili však na  
4. místě. Starší žáci vybojovali 2. místo a po-

stoupili tak do republikového kola, které se ko-
nalo v Pardubicích. Tam jsme jeli reprezentovat 
nejenom Rousínov, ale také Jihomoravský kraj. 
V sobotu jsme vyrazili brzy ráno, plni nadšení  
a očekávání. Chlapci hráli velmi dobře, soutěž 
byla velmi vyrovnaná, a přestože se našim hrá-
čům nepodařilo dosáhnout na medailová místa, 
zaslouží si všichni pochvalu a uznání za svůj vý-
kon. 

Magda Rothkögelová
Lida Havlíčková

Náš klub V.O.V. Rousínov se nám opět rozrostl  
a v současné době je tvořen úplnými začátečníky 
pod názvem míčové hry, přípravkou, dvěma týmy 
starších žáků, jedním družstvem starších žákyň 
a týmem mladších žáků. V našem klubu v sou-
časné době působí 80 hráčů a hráček.
Starším žákům se díky pravidelným tréninkům 
daří hned v prvním roce působení v krajském 

přeboru umísťovat na předních místech. V sou-
časné době jsme na čtvrtém místě a čeká nás 
7. prosince další turnaj, který pořádáme u nás  
v Rousínově.  Pro nás to znamená plno utkání se 
špičkovými týmy z kraje.
Starší žákyně a mladší žáci se pravidelně účastní 
turnajů v mini-volejbale a turnajů okresního pře-
boru. Od září je také opět otevřena kategorie pod 

PODZIM VE ZNAMENÍ FLORBALU

VOLEJBALOVý ODDÍL V.O.V.  ROUSÍNOV

Asociace nestátních neziskových organizací Ji-
homoravského kraje vyhlásila v říjnu již pátý 

ročník ankety Osobnost NNO JMK. Cílem projektu 
je ocenit, povzbudit a podpořit lidi, kteří pracují v 
neziskovém sektoru nebo jej významně podpo-
rují. Anketa Osobnost NNO JMK chce ocenit a zvi-
ditelnit občany, kteří v nestátních neziskových 
organizacích dosahují jedinečných výsledků ne-
jen ve své profesi, věnují se práci s dětmi, senio-
ry, angažují se v oblasti sportu nebo kultury, ale 
mnohdy se i nad rámec svých povinností aktivně 
podílejí na veřejném životě. 
Za obětavou a nezištnou činnost v několika ne-
ziskovkách a ve veřejném životě města jsem na 
tento titul nominovala Magdu Rothkögelovou. 
Nominováno bylo ještě dalších deset kandidátů 
a každého bylo možné podpořit svým hlasem na 
webových stránkách asociace.
Magda se téměř celý život obětavě věnovala dě-
tem a v poslední době seniorům.
V TJ TATRAN Rousínov je aktivní cvičitelkou, cvičí  
i pro Sokoly v Kr. Vážanech, donedávna byla or-
ganizátorkou většiny veřejných akcí pořádaných 
v Rousínově pro děti. Dnes se snaží tyto akce 
přenechávat mladším a věnuje se převážně se-
niorům. Kromě cvičitelské činnosti vykonává  
i funkce ve vedení sportovních organizací. Před 
dvěma lety byla oceněna nejvyšším sportovním 
vyznamenáním – zlatou medailí Dr. Miroslava 
Tyrše. 

Založila pobočku Svazu postižených civilizač-
ními chorobami v Rousínově a pořádá ozdravné 
pobyty, kde cvičí i s tělesně postiženými. 
Založila také Klub seniorů v Rousínově. Vymýš-
lení a organizace akcí pro seniory – každý měsíc 
vycházky, výlety, společné posezení, zájezdy 
do divadla, do lázní, návštěvy výstav, koncertů  
a různých pamětihodností – je teď jejím životem. 
Všechno dělá dobrovolně, bez nároku na od-
měnu a velmi obětavě. V současné době je také 
členkou zastupitelstva města. Pro její obětavou 
činnost v neziskové sféře ji zná většina obyvatel 
města Rousínova i blízkého okolí. To se potvrdilo, 
když došlo k hlasování, Magdu podpořilo takové 
množství lidí, že se umístila na prvním místě vy-
hlášené ankety. Gratulujeme.
Slavnostní vyhlášení výsledků ankety „Osobnost 
nestátních neziskových organizací Jihomorav-
ského kraje 2019“, nad kterou převzal záštitu 
starosta MČ Brno-střed pan Ing. arch Vojtěch 
Mencl, se uskutečnilo 24. října 2019 v sále rad-
nice Brno-střed.
Všech jedenáct kandidátů převzalo z rukou před-
sedy ANNO JMK Jaromíra Hrona dárky a listiny  
s uznáním za jejich práci, která bývá v současné 
době mnohdy nedoceněná.

Ludmila Havlíčková

Děkuji všem, kteří mě hlasováním podpořili a ta- 
ké všem, kteří se mnou po celou dobu spolupra-
cují.     

Magda Rothkögelová

ŽIJÍ KOLEM NÁS, NENÁPADNÍ, PRACOVITÍ, OBĚTAVÍ 



NEZISKOVKY strana 20 NEZISKOVKYstrana 21

názvem míčové hry pro nejmenší. Ta je zacílena 
na všeobecnou pohybovou průpravu a základy 
míčových her. Ovšem hráči a hráčky se již aktiv-
ně účastní mini-volejbalových turnajů a může-
me říct, že úspěšně. Z venkovních turnajů v mi-
ni-volejbale, které se konaly např. v Křenovicích, 
Hruškách či Blažovicích, jsme plynule během 
listopadu přešli na turnaje konající se v hale. Jed-
ním z takových byl již tradiční „Mikulášský“, ko-
nající se 17. listopadu, a na kterém naši kluboví 
hráči a hráčky utvořili dvojice se svými rodin-
nými příslušníky a zahráli si mezi sebou. Turnaj 
se těší velké oblibě a letos se opět povedl. Navíc 
je tento turnaj podporován Českou unii sportu  
a garantem byl předseda okresního sdružení pan 
Jiří Moudrý, kterému bychom chtěli touto cestou 
poděkovat.

Další turnaj v mini-volejbale se konal 24. listo-
padu. Toho se zúčastnilo na 270 hráčů a hráček  
z širokého okolí. Tyto turnaje mají své opodstat-
nění v tom, že jsou výbornou přípravou na šest-
kový volejbal. 
Do budoucna je plánováno ještě několik tako-
vých turnajů. O nich a o dalších volejbalových 
akcích budete informováni prostřednictvím 
městského rozhlasu a webových stránek www.
volejbalrousinov.cz.

Trenéři klubu V.O.V. Rousínov a Petr Chromý
Foto: archiv spolku

LAMPIONOVý PRŮVOD

V sobotu 16. listopadu 2019 uspořádal Sbor dob-
rovolných hasičů v Rousínovci lampionový prů-
vod. Sraz účastníků byl za hasičskou zbrojnicí, 
odkud průvod vyšel, pokračoval na koupaliště  
a dál za hřbitov. Cestou na děti čekalo několik 
překvapení v podobě strašidel. Větší část cesty 
se šla ve tmě. Po ukončení průvodu čekala na děti 
stezka odvahy, kde děti šly po skupinkách samy 
bez rodičů ke mlýnu. Menší děti doprovázeli rodi-
če. U mlýna čekal čert a několik strašidel. Většina 
dětí byla hodně statečná. Jen málo se jich drže-
lo rodičů a byly i slzičky. Nebylo se čemu divit.  
I dospělí konstatovali, že z čerta a strašidel šel ve 
tmě strach. Po stezce odvahy čekalo děti občers-
tvení v podobě opékání špekáčků a teplého čaje. 
Dospělí měli možnost ochutnat cigáru z udírny  
a na zahřátí svařák.
Lampionovému průvodu přispělo na listopad 
pěkné počasí. Průvodu se zúčastnilo 55 dětí. Ně-
které ještě v kočárku, ale s lampionem v ruce. 
Průvod absolvovali kromě rodičů a dětí i senioři  
a příznivci hasičů a všichni byli moc spokojeni. 
Poděkování patří organizátorům z řad členů SDH, 
kteří se na zajištění podíleli. 

Ing. Jaroslava Procházková
Foto:  Franková Martina



NEZISKOVKY strana 22 KULTURAstrana 23

VZPOMÍNKOVý LISTOPAD A PROSINEC 2019 V D.A.V.A 30. VýROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE - KONCERT SBORU DANIELIS

Druhá polovina listopadu 2019 byla pro 
D.A.V.Aky ve znamení vzácných vystoupení.  
V neděli 17. listopadu 2019 v 17 hodin jsme hrá-
li slavnostní reprízu muzikálu Láska pod lípou. 
Byli jsme velice rádi, že bylo hlediště Záložny 
naplněno po strop. Potěšilo nás, že pozvá-
ní přijal starosta města Ing. Jiří Lukášek, který  
v posledním výstupu hry přednesl promluvu ke 
vzpomínce na rok 1989. Silným okamžikem se 
stal zpěv státní hymny, kdy se k hercům přida-
li i diváci v sále. Zážitek byl pro nás umocněn  
o týden později v Lanškrouně, se kterým uza-
vřeli D.A.V.Aci partnerskou dohodu v rámci do-
tačního projektu „S divadlem napříč regiony“. 
Tamní publikum nás odměnilo krásným pot-
leskem i chválou. Herce z partnerského sou-
boru překvapilo, že je v tak malém městě, jako 
je Rousínov, divadelní soubor o osmdesáti čle-
nech. Potěšila je i pospolitá a přátelská nálada 
v našem souboru. Ptali se mne: „Jak to děláte?“ 
A v tu chvíli jsem zapřemýšlel a zavzpomínal, že 
mi inspirací byla činnost a atmosféra pěvecké-
ho sboru Sušil. Sboru, který se scházel, zkoušel 

a zpíval úctyhodných třicet let. Vznikl těsně 
před revolucí. Svým názvem „Sušil“ tedy re-
voltoval a následně celých třicet let sdružoval 
zpěvu milovné osoby ve svých řadách i publiku. 
Byly to právě zajímavé koncerty, zájezdy k jiným 
souborům, pěvecké festivaly, oslavy naroze-
nin, výročí, společné sborové družby, živelnost 
sbormistra dr. Jolany Němcové – Zouharové. 
To vše byly a jsou podněty, ze kterých čerpáme  
v D.A.V.Acích i dnes. SPS Sušil koncertní činnost 
v loňské sezóně ukončil. Jeho členové se však 
schází interně dál. Jsem proto rád, že můžeme 
v prosinci, vedle představení Královna Sněhu  
a Rousínovský vodník, navázat na tradici Vá-
nočních koncertů SPS Sušil. Stane se tak ve 
čtvrtek 26. prosince 2019 v chrámu sv. Máří Ma-
gdaleny, kdy uskutečníme Vánoční koncert, na 
kterém si s námi v závěru někteří členové SPS 
Sušil zazpívají.

Za D.A.V.A
David Kříž Děkuji sboru Danielis, že připravil koncert  

k 30. výročí listopadových událostí, při kterém 
se, jako normálně, opět blýskl novými, skvě-
le aranžovanými a provedenými písničkami. 
Je třeba si připomínat, abychom nezapomněli. 
Připomínat události a osobnosti listopadových 
událostí, ale hlavně připomínat stav společnosti 
před listopadem. 
Mnoho občanů muselo žít ve státě, který neměli 
rádi a on nenáviděl je a je jedno, jestli z důvodů 
náboženských nebo politických nebo jiných. Ně-
kteří stát opustili (uvádí se, že tři sta tisíc lidí), 
když se vzdali všeho majetku a riskovali, že je 
zastřelí na hranici a že jejich blízcí i vzdálení pří-
buzní budou pronásledováni. Vystoupení paní 
Jenky Tomanové bylo krutou připomínkou socia-
listické reality, na kterou se zapomíná. 
Je zajímavé, že v současné době je také mno-
ho lidí nespokojených. Odmítají vidět obrovské 
změny společenské, technologické, změny v ob-
čanské vybavenosti, v růstu HDP a životní úrov-
ně, ale nikdo do Ruska, Číny nebo Severní Koreje 

neutíká. A mohl by bez ztráty majetku a riskování 
zastřelení nebo jakékoliv persekuce.
V životě člověk moc jistot nemá. Víc je zmítán ne-
jistotou, co je dobré a co ne, co mělo být jinak, jak 
to udělat příště.
Jednu „Jistotu“ jsem nabyl v Římě při svatořečení 
sv. Anežky České. Když jsem vnímal tu atmosfé-
ru, to nadšení, tu víru …… bylo mi jasné, že režim 
končí. Stejnou jistotu mohl pocítit každý občan 
25. listopadu 1989 po slavné mši na poděkování 
za kanonizaci sv. Anežky v katedrále sv. Víta, při 
níž se v přímém televizním přenosu jasně vyjá-
dřil kardinál František Tomášek, a když všichni 
se z katedrály přesunuli na Letnou a připojili se 
k demonstraci. To byl jasný přelom, který už ne-
mohl nikdo zvrátit. 
Když začaly listopadové události, měl jsem jis-
totu, že to je ta situace, na kterou jsme čekali 
celý život. Ale žil jsem ve velké nejistotě jak a kdo  
a kdy? 
Přes všechny nejistoty jsme se odvážili v Rousí-
nově organizovat setkávání občanů, organizovat 

Archivní foto: Oslavy 15. výročí u SPS Sušil a 15. výročí u D.A.V.A 



KULTURA strana 24 KULTURAstrana 25

HODY VE VÍTOVICÍCH

Stárci a stárky z Vítovic zpestřili svými zdobený-
mi kroji a lidovými písničkami podzimem zbarve-
nou sobotu 19. října 2019. Úzkou uličkou od sálu 
nastoupili všichni krojovaní - malí i velcí -  pod 
máju, kde pan starosta slavnostně předal hodo-
vé právo hlavnímu stárkovi. Hlavní stárka pak za 
tónů dechové hudby Venkovanky provedla sta-
rostu v kole a poté vyšel celý průvod vesnicí se 
zastávkami u jednotlivých stárek. Kdo měl chuť, 

mohl si vybrat z nabízeného  sladkého a slané-
ho či tekutého slabšího a silnějšího občerstvení. 
Počasí nám na rozdíl od loňských propršených 
hodů přálo a lidé se zase sešli v hojném počtu, 
aby celou tu krásu sledovali. Stárci, děkujeme za 
vzornou přípravu a pěkný hodový den a těšíme 
se na další!

Hana Richterová

Občanské fórum, protože jsme si byli jisti v jed-
nom cíli. 
Přeji nám všem, abychom každý z nás měli v ži-
votě nějakou jistotu, nějaký cíl, za kterým půjde-

me ve všech životních nejistotách. Víru, desate-
ro, lásku, přátelství, rodinu…. 
Abychom byli vždy připraveni bránit pravdu, 
protože ona je velmi křehká a sama se neubrání. 
Jak říkal pan Werich: Lidská blbost je nezničitel-
ná, a proto proti ní musíme bojovat, aby nezamo-
řila svět. I když se za pravdu už neupaluje, mno-
ho lidí i v dnešní době by rádo přihodilo polínko. 
Přeji nám, abychom nebyli lhostejní k nespra-
vedlnosti, protože demokracie si neumí poradit 
sama. Přeji nám všem, abychom si uměli nést 
kousek toho kamarádství, soudržnosti, nadšení 
a víry z listopadových událostí stejně jako z kon-
certu sboru Danielis.  

František Havíř



KULTURA strana 26 KONTAKTNÍ ÚDAJEstrana 27

Informační zpravodaj města Rousínova, evidenční číslo MK ČR E 15070, vydává Město Rousínov, IČ 00292281, 
Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov na území města Rousínova jako dvouměsíčník v nákladu 2350 výtisků. Vychází dne 
13. 12. 2019 • Redakční rada: D. Král, L. Chromá, J. Sokolová Šidlová • Design zpravodaje: Jakub Němec – grafik a webdesigner,
Sazba, grafická úprava a tisk: Printeco s.r.o., IČ 25622528, Hněvkovského 77, 617 00 Brno, provozovna Cejl 76, 602 00 Brno.

Odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil E-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník Měú Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí 
matrika, trv. pobyt, 
Czechpoint, přestupky 

Hrachovinová Petra, Bc. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 
radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 kabelkova@rousinov.cz
vedoucí pečovatelské sl. Havířová Júlia 517 326 180 770 168 701 havirova@rousinov.cz
Odbor  
hospodářsko-správní Řehořová Růžena, Ing. 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz

smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová Eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Kejlová Lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
životní prostředí Mikysková Libuše, Ing. 517 324 840 733 539 137 mikyskova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
referentka Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury Škrobová Eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 chmelova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov Hůlka Václav 517 324 837 604 454 965 hulka@rousinov.cz

Polák Pavel 517 371 667 770 120 758 polak@rousinov.cz
Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

hlášení poruch mobil se záznamníkem 770 120 758
Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 

mpolicie@rousinov.cz
Janečková Soňa 778 760 002 janeckova@rousinov.cz 
Procházka Petr 778 417 821 prochazka@rousinov.cz
Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz

hasiči – JSDH Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz

VÍTOVICKÉ HODY 2019

Dědina zas plná lidí,
což se tady málo vidí,
přišli strejdové a tety

zavzpomínat, jak před léty
taky kdysi stárkovali

a teď stárkují už ti, co byli malí!

Léta běží, tradice zůstává,
s peněženkou to sice zamává,

však vzpomínka zůstane pěkná na ty časy,
kdy věnečkem holky měly nazdobené vlasy

a kluci za kloboučkem pérko
při muzice to roztáčeli s krojovanou dcérkou –

krásné lidovky pěkně zpívajó,
po celé dědině a pak pod májó…

Uteče pár let a arci
žezlo pak převezmou ty malé stárečky a stárci,

co do krojů se dnes nastrojili
a celý průvod dozdobili.

Vždyť je to pěkné velice
vědět, kde každý má kořeny

a udržovat tradice,
kterých jsme i teď svědci -

tradice, co zanechali moudří předci.



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281

Odchod z Vítovic z návsi i z Olšan od rybníka ve 13:00

Na Kalečníku bude zajištěno občerstvení

KALEČNÍK

OLŠANY
VÍTOVICE

trasa č.1
trasa č.2

(rybník)
(náves)

OD 13:00

STŘEDA 1. LEDNA 2020

NA KALEČNÍK
NOVOROČNÍ 

Mikroregion Rakovec zve na

POCHOD
2020


